

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi**

nr posiedzenia: **126**

data posiedzenia: **10 kwietnia 2019 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Informacja Najwyższej Izby Kontroli o wynikach kontroli „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER w latach 2015–2018”.

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący komisji Jerzy Chróścikowski.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Przemysław Błaszczyk, Jerzy Chróścikowski, Józef Łyczak, Marian Poślednik, Zdzisław Pupa,

goście, m.in.:

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

podsekretarz stanu Ryszard Zarudzki ze współpracownikami,

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa:

prezes Maria Fajger,

Najwyższa Izba Kontroli:

dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Waldemar Wojnicz ze współpracownikami,

przedstawiciel Krajowej Rady Izb Rolniczych.

Ad 1.

Kontrola została przeprowadzona z inicjatywy własnej Najwyższej Izby Kontroli. Inspiracją do jej przeprowadzenia były zarówno skargi oraz doniesienia prasowe na temat udzielania dotacji w ramach działania LEADER podmiotom powiązanych z Lokalnymi Grupami Działania (LGD), jak i ustalenia wcześniejszych kontroli NIK. Podstawowym celem była ocena prawidłowości rozdysponowania środków finansowych na wdrażanie inicjatywy LEADER ze środków finansowych przewidzianych w PROW 2014–2020 (działanie 19.). Kontrolę przeprowadzono w 6 urzędach marszałkowskich (w Lublinie, Białymstoku, Krakowie, Poznaniu, Warszawie i Wrocławiu) oraz 12 LGD. W ocenie NIK objęte kontrolą samorządy województw przestrzegały obowiązujących regulacji prawnych przy dokonywaniu wyboru lokalnych strategii rozwoju (LSR) oraz przyznawały wsparcie na funkcjonowanie LGD na zasadach i w wysokości określonych w PROW 2014–2020. W objętych kontrolą urzędach marszałkowskich stwierdzono niedochowanie wymaganych terminów weryfikacji wniosków o przyznanie pomocy, co skutkowało opóźnieniami w zawieraniu umów z beneficjentami. Większość LGD w okresie objętym kontrolą prawidłowo rozdysponowała przyznane im środki na realizację działania LEADER.

